Presseinformation vom 25.03.2019

Dessau Roßlau

Earth Hour 2019

In der Stadt gehen am Samstag die Lichter aus

Ob Johannbau, Rathaus oder Anhaltische Landesbücherei – an all diesen Gebäuden wird am 30. März 2019, um 20.30 Uhr für eine Stunde das Licht gelöscht. An diesem Tag ist Earth Hour, eine weltweite Aktion des WWF, an der sich auch die Stadt Dessau-Roßlau beteiligt. Gemeinsam will sie ein starkes Zeichen für den Klimaschutz setzen und somit das Bewusstsein aller wecken, dass jede Handlung etwas bewegen kann.

In der Innenstadt wird die Beleuchtung am Dessauer Rathaus, am Johannbau und an der Anhaltischen Landesbücherei ausgeschaltet. Aber nicht nur an Gebäuden der Stadt wird es dunkel. So hat sich auch die Stiftung Bauhaus dazu entschlossen, sämtliche Beleuchtung im Bauhaus und im zukünftigen Bauhaus Museum auszuschalten. Ebenfalls beteiligen wird sich das Umweltbundesamt, wie jedes Jahr, an der Aktion. Mit Hilfe der Dessauer Wohnungsbaugesellschaft wird an den Fassaden in der Zerbster Straße das Licht gelöscht. Außerdem machen auch private Unternehmen, wie das Rathaus-Center Dessau, bei der Earth Hour mit.

Alle Bürgerinnen und Bürger der Stadt sind eingeladen, die Aktion zu unterstützen und am 30. März, um 20.30 Uhr für eine Stunde das Licht auszuschalten.

Nähere Informationen zur Earth Hour gibt es unter https://www.wwf.de/earthhour/.

Pressesprecher der Stadt Dessau-Roßlau

Dipl.-Pol. Carsten Sauer

Tel.: 0340 204-2113 Fax: 0340 204-2913

E-Mail: pressesprecher@dessau-

rosslau.de



